Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR e-mail:
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL NO 460/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e
considerando o Edital no 252/2024-PRH e os protocolos 22.879.783-9, 22.886.994-5 e
23.216.560-0,

TORNA PÚBLICO

O prazo para realização das provas para as áreas de conhecimento (subáreas ou matérias)
do concurso público deflagrado pelo edital no 252/2024-PRH (43) Controle de Qualidade
de Medicamentos, Cosméticos e Insumos Farmacêuticos, (49) Oftalmologia e
(55) Engenharia Ambiental foi prorrogado nos termos do subitem 9.3.1 do edital normativo
do concurso.

O cronograma para publicação do resultado final para as áreas especificadas, passa a ser:

Resultado final: 08/01/2025
Período recursal: 09, 10, 13 a 15/01/2025

Maringá, 18 de dezembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários